
Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Ediçao n. 	  

DataO 	/ 	/2020 Folha(s): 	 

Japoral ide julho de 20 

5 FRANJOTTI 
o Municipal 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 0031/2020 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte 
resultado: 
PROCESSO N°: 031/2020 
MODALIDADE: PREGÃO N°017/2020 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia elétrica para prestação de serviços técnicos especializados de 
assessoria e consultoria para elaboração de laudo de diagnóstico para prevenção de perdas e desvios no 
faturamento de energia elétrica dos prédios públicos e iluminação pública municipal, bem como, para recuperação 
pela via administrativa de valores pagos a maior pela Administração Pública Municipal referente a diferença no 
faturamento e recolhimento de impostos e encargos nas contas de energia, conforme Resoluções da ANEEL, nos 
últimos 120 (cento e vinte) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Vencedor(es): IMPULCETTO SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI. 
Valor do Fornecedor(es): 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 
Valor Global da Licitação: 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 

Japorã/MS, 21 de julho de 2020. 

ERLEIDE PEREI4(A COUTINHO 
PregoeirdOflcial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 031/2020 apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 



Diário Oficial N°  2659 	Sexta-feira, 07 de agosto de 2020 

Japorã/MS, 29 de julho de 2020. 

  

ASSOMA SUL 
ASSOG16AO DOS MUNICIPIOS r,FMATO GROSSO DO .9111   

  

  

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 

Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 034/2020 apresentado, 
da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 29 de julho de 2020 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

Prefeito Municipal 

 

\ •4 

HOMOLOGO resulad64rÇ,ento 

Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA 

licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO N° 070/2020 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 070/2020 

Processo n° 037/2020 

Dispensa n. O  006/2020 

Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA BS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI. 

abjeto: "Contratação de empresa para execução de serviços de melhoria em Unidades de Ensino - Implantação de 
Calçada com acessibilidade no CEI Ondina Gonçalves Franzoni no Município de Japorã/MS." 

Dotação Orçamentária: 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB 

12.361.0025.2024 - Manutenção FUNDEB 40% Fundamental, Ficha (134). 

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações. 

Valor: R$ 28.007,56 (vinte e oito mil e sete reais e cinquenta e seis centavos). 

Vigência: 28/07/2020 à 28/08/2020 

Data da Assinatura: 28/07/2020 

Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI, pela contratante e WAGNER FRANCISCO DA SILVA, pela contratada. 

Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA 

- 	 licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO AO PROCESSO N° 031/2020 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 0031/2020 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO N°: 031/2020 

MODALIDADE: PREGÃO N° 017/2020 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia elétrica para prestação de serviços técnicos especializados de assesso- 
ria e consultoria para elaboração de laudo de diagnóstico para prevenção de perdas e desvios no faturamento de energia 
elétrica dos prédios públicos e iluminação pública municipal, bem como, para recuperação pela via administrativa de 
valores pagos a maior pela Administração Pública Municipal referente a diferença no faturamento e recolhimento de 
impcstos e encargos nas contas de eneroia. conforme Resoluções da ANEEL, nos últimos 120 (cento e vinte) meses, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

Vencedor(es): IMPULCETTO SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI. 

Valor do Fornecedor(es): 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 

Valor Global da Licitação: 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 

Japorã/MS, 21 de julho de 2020. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 

Pregoeira Oficial 

www.diariooficlal ms. com, br/assomasul 
	

212 



Diário Oficial N°  2659 	Sexta-feira, 07 de agosto de 2020 ASSOMA SUL 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 031/2020 apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento 
da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 21 de julho de 2020 	 (/ 	ç 
PAULO CESAR FRANJOTTI 	 t 

Prefeito Municipal 	
\ 

Matéria enviada por TIAGO TAVAREDeC'Ô1ÃVEIRA 

licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO N° 069/2020 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 069/2020  

Processo no 031/2020 

Pregão n° 017/2020 

Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA IMPULCETTO SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI. 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia elétrica para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria 
e consultoria para elaboração de laudo de diagnóstico para prevenção de perdas e desvios no faturamento de energia 
elétrica dos prédios públicos e iluminação pública municipal, bem como, para recuperação pela via administrativa de 
valores pagos a maior pela Administração Pública Municipal referente a diferença no faturamerito e recolhimento de 
ipostos e encargos nas contas de energia, conforme Resoluções da ANEEL, nos últimos 120 (cento e vinte) meses, 

Lonforme especificações constantes no Termo de Referência. 

Dotação Orçamentária: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0009.2-048 - Gestão das Ativ. da Sec. Munic. de Plan. Econ. e Turismo, Ficha (213) 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

Valor do Fornecedor: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 

Vigência: 22/07/2020 a 22/07/2021 

Data da Assinatura: 22/07/2020 

Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI, pela contratante e VALMIR TADEU IMPULCETTO, pela contratada. 

Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA 

licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO N° 015/ 2020 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 068/2020  

Processo n° 032/2020 

Dispensa n° 005/2020 

Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESACONSTRUL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. 

Objeto: Locação de imóvel com a finalidade de instalação da delegacia da polícia civil no Município de )aporã/MS, sob 
condição de Termo de Colaboração entre município de Japorã e Secretaria Estadual de Segurança Pública", localizado 
na Rua Projetada A no 36 - Bairro Residencial Primavera no Município de no município de japorã/MS, pelo período de 
12 (doze meses). 

Dotação Orçamentária: 

Secretaria Municipal de Administração 

04.122.0009.2048.0000 - Gestão das Atividades da Secretaria de Planej. Desenv. Econ. e Turismo - Elemento de Des-
pesas: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

Valor do Fornecedor:R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 08/07/2020 a 08/07/2021 

Data da Assinatura: 22/07/2021 

Fundamento Legal: Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI, pela contratante e JAIR FORTUNATO FILHO, pela contratada. 

Matéria enviada por TIAGO TAVARES DE OLIVEIRA 
www.díarioof,cialms.com.br/assomasul 	 213 


